

Audika ApS

CVR-nr. 27 68 96 63

Kongebakken 9

2765 Smørum

Årsrapport 2018

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2018

Godkendt på selskabets generalforsamlingen den 29. maj 2019

Dirigent:

Stine Brandenhof Rifsdal



Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapport	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Audika ApS
Kongebakken 9
2765 Smørum
Hjemsted: Egedal
CVR-nr.: 27 68 96 63
Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2018

Direktion

Niels Wagner

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Audikas hovedaktivitet er salg af høreapparater samt hertil relaterede serviceydelser.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Årets resultat andrager TDKK 705 mod TDKK 400 i 2017. Årets resultat anses som værende tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør TDKK 6.211 mod TDKK 5.506 i 2017, mens aktivmassen udgør TDKK 46.200 mod TDKK 13.740 i 2017.

Audika ApS har pr. 30. juni 2018 købt kapitalandelene i Amager Høreklub ApS og pr. 1. december 2018 købt kapitalandelene i Høreklubben i Greve ApS.

Audika ApS har fusioneret med Høreklub Herning ApS pr. 01.01.18.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som ikke er indregnet eller behørigt oplyst i årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Der forventes for 2019 fremgang i såvel omsætning som indtjening.

Resultatopgørelse 01.01 - 31.12

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	22.517	15.002
1 Personaleomkostninger	-18.476	-13.607
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.671	-970
Resultat af primær drift	1.370	425
Udbytte fra associerede selskaber	0	200
Finansielle omkostninger	-446	-111
Ordinært resultat før skat	924	514
2 Skat af årets resultat	-219	-114
Årets resultat	705	400
Der foreslåes disponeres således:		
Overført resultat	705	400
	705	400

Balance pr. 31.12

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Aktiver	2018	2017
	Goodwill	24.768	2.015
	Andre immaterielle aktiver	604	570
	Immaterielle anlægsaktiver	25.372	2.585
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.059	655
	Indretning af lejede lokaler	6.698	568
	Materielle anlægsaktiver	8.757	1.223
3	Kapitalinteresser i tilknyttede selskaber	1.826	1.392
3	Kapitalinteresser i associerede selskaber	0	409
	Udskudte skatteaktiver	0	91
	Andre tilgodehavender	1.547	1.029
	Finansielle anlægsaktiver	3.373	2.921
	Anlægsaktiver i alt	37.502	6.729
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.941	2.000
	Varebeholdninger	2.941	2.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.450	2.071
	Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	2.818	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	354	0
	Periodeafgrænsningsposter	535	53
	Tilgodehavender	8.157	2.124
	Likvide beholdninger	100	2.887
	Omsætningsaktiver i alt	11.198	7.011
	Aktiver i alt	48.700	13.740

Balance pr. 31.12

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Passiver	2018	2017
	Selskabskapital	200	200
	Overført resultat	6.011	5.306
4	Egenkapital	6.211	5.506
	Service-, garanti- og returneringsforpligtelse	2.976	2.314
	Andre hensatte forpligtelser	5.490	0
	Udskudte skatteforpligtelser	503	0
	Hensatte forpligtelser	8.969	2.314
	Lån fra tilknyttede virksomheder	22.061	0
	Langfristede gældsforpligtelser	22.061	0
	Bankgæld	2.066	0
	Varekreditorer	595	324
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.979
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	179
	Anden gæld	8.798	2.438
	Kortfristede gældsforpligtelser	11.459	5.920
	Gældsforpligtelser i alt	33.520	5.920
	Passiver i alt	48.700	13.740

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 1	Medarbejderforhold	2018	2017
	Antal fuldtidsbeskæftigede	60	31
	Personaleomkostninger:		
	Løn og gager	17.428	12.795
	Sociale omkostninger	388	206
	Andre personaleomkostninger	660	606
	I alt	18.476	13.607

Note 2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-354	179
	Regulering af udskudt skat	594	(65)
	Regulering af sidste års skat	-21	0
	Skat af årets resultat i alt	219	114

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 3	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapital- interesser i tilknyttede selskaber	Kapital- interesser i associerede selskaber
Kostpris 1.1.	1.392	409
Afgang ved fusion o.l.	-1.392	0
Tilgang	1.826	0
Overførsler	0	-409
Kostpris 31.12.	1.826	0

Kapitalinteresser i tilknyttede selskaber består af 100% ejerskab af Høreklubben i Greve ApS, Smørum. Resultatet i Høreklubben i Greve ApS for senest offentliggjorte regnskab for regnskabsåret 2017/18 udgjorde t.kr. 263, samt en egenkapital pr. 30.09.2018 på t.kr. 493 samt Amager Høreklub ApS, Tårnby. Resultatet i Amager Høreklub ApS for seneste offentliggjorte regnskab for regnskabsåret 2018 udgjorde t.kr. - 103, samt en egenkapital pr. 31.12.2018 på t.kr. 157.

Audika ApS har pr. 30. juni 2018 købt de resterende kapitalandelene i Amager Høreklub ApS, som har resulteret i et step-up tab på 209 t.kr., som er idregnet under finansielle omkostninger.

Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 4	Egenkapital	2018	2017
	Selskabskapital 31.12.	200	200
	Overført resultat 1.1.	5.306	4.906
	Henlagt af årets overskud	705	400
	Overført resultat 31.12.	6.011	5.306
	Egenkapital 31.12.	6.211	5.506

Selskabskapitalen på TDKK 200, fordelt på 200.001 anparter, var pr. 31.12.2018 100% ejet af Demant A/S, Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Note 5	Eventualforpligtelser
---------------	------------------------------

Selskabet har en huslejeforpligtigelse på TDDK 11.915, og en leasingforpligtigelse på TDDK 632.

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.